

Reparatia imbracamintei rutiere din beton asfaltic in or. Calarasi, str. G. Muzicescu, L-230 m

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 535 893,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,95	5,50 0,00	82,23 0,00
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 495,00	7,84 0,60	11 714,83 901,49
3	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto material frezat	t	1,65	61,20 61,20	100,98 100,98
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	149,60	9,58 0,00	1 432,42 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,748	117,30 16,20	87,74 12,12
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 495,00	3,25 2,25	4 858,75 3 363,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,449	7 358,84 0,00	3 304,12 0,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte in grosime de 5,0 cm cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	171,925	1 282,51 9,45	220 494,84 1 624,69

1	2	3	4	5	6	7
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 495,00	120,99 2,25	180 886,03 3 363,75

		Total	lei	422 961,94
		Asigurari sociale	22,5 %	2 107,53
		Total		425 069,47
		Cheltuieli de regie	3 %	12 752,09
		Total		437 821,56
		Beneficiu de deviz	2 %	8 756,43
		Total		446 577,99
		TVA	20 %	89 315,60
		535 893,59		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		9 366,78		

Intocmit

SRL Trans Invest Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
din beton asfaltic in or. Calarasi,
str. G. Muzicescu, L-230 m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 535 893,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	74,75	45,00	3 363,750
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,513	45,00	113,098
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,887	45,00	5 889,926
		Total manopera				9 366,78

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	140,53	1 200,00	168 636,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	275,00	0,823
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,485	0,00	0,000
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	173,644	1 200,00	208 373,100
5.	23203226000401	Bitum	t	0,462	7 083,33	3 275,828
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,445	20,00	328,900
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,375	25,20	941,850
		Total materiale de construcții				381 556,50

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	74,75	20,00	1 495,000
2.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	10,615	460,00	4 882,670
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,135	210,00	28,287
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,923	240,00	1 901,640
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	7,923	240,00	1 901,640
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,866	240,00	5 487,846
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,86	240,00	1 646,354
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,528	600,00	8 116,953
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,299	250,00	74,800
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,615	250,00	2 653,625
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,73	250,00	1 432,420
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,988	220,00	2 417,415
		Total utilaje de construcții				32 038,66

Total	lei	422 961,94
Asigurari sociale	22,5 %	2 107,53
Total		425 069,47
Cheltuieli de regie	3 %	12 752,09
Total		437 821,56
Beneficiu de deviz	2 %	8 756,43
Total		446 577,99
TVA	20 %	89 315,60

Total deviz: **535 893,59**

Intocmit

SRL Trans Invest Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia imbracamintei rutiere din
beton asfaltic in or. Calarasi, str. G. Muzicescu,
L-230 m**

Investitor Primaria or. Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	220,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,23
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			7,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	45,00	0,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,025	25,20	0,63
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	460,00	3,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	220,00	1,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	250,00	1,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 714,83
3	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto material frezat	t			61,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	45,00	61,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,98
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 432,42
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			117,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	275,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	250,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,74
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	45,00	2,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 858,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 358,84
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 083,33	7 295,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	210,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 304,12
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte in grosime de 5,0 cm cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 282,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	45,00	9,45
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	240,00	31,92

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220 494,84
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			120,99 2,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	45,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 200,00	112,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 886,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL Trans Invest Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.